onerandis, immitendis et extrahendis in quibuscumque et de quibuscumque
portubus et locis maritimorum Regnorum et Comitatus nostrorum praedicto-

rum nullum jus ab eodem Ammirato et suis nuntiis exigant nec per alios

exigí patiantur. Ut autem in armatas nostra1 negotiis eujuseumque occasionis

praetextu nullus defectus eveniat quoquomodo, volumis et vobis universis et

singulis officialibus et personis per predicta Regna nostra et Comitatum con-

stitutis tenore prossentium mandamus, quod eidem Ammirato et ordinatis

suis de ómnibus qua; ad ipsius armatae negotia expectare noscuntur ad hono-
rem et fidelitatem nostram devote pareatis et efficaciter intendatis. Dat. Ro-
mae, quarto nonas aprilis, anno Domini millesimo ducentésimo nonagésimo
séptimo.

4°

Concesión que hace el mismo rey d Rogtr de ejercer mientras viva el mero
imperio en Consenlayna, Alcoy, Zeta y oíros pueblos.

! (4 de diciembre de I ¿97.)

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gratia rexAragonum, Majoricarum,
Valentía? et Murcia; Comesque Rarchinona; ac Sanct;c Romance Ecclesia; Vexil-

larius, Ammiratus el Capitaneus generalis : Considerantes et attendentes plura

grata et accepta servitia per vos nobilem Rogerium de Loria, regnorum nos-

trorum Ammiratum d'lectum, consiliarura, familiarem et fidelem nostrum
nobis exhibita et qua; speramus nobis per vos exhiben in antea, gratiora vo-

lentes vos proplerea prosequi gratiis et favore, concedimus et damus vobis

de liberalitate mera et gratia speciali merum imperitim per vos vel per quos
volueritis loco vestri ulendum et exercendum in tota vita vestra tantum et

non amplius, tam in loco de Concentayna quae pro nobis lenetis ad fedum
honoratum quam locis vestris infrascriplis videlicet Alcoy, Ceta, Calis, Altea,

Navarres, et in locovocato Podio de Sancta María Iialsegua, et in Castronovo,

prount ipsum merum imperinm per nos vel officiales nostros exercebatur et

exerceri poterat in locis ipsis. Mandantes procuratori regni Valentía; ac uni-

versis el alus officialibus et subdilis nostris ejusdem Regni, quod praidictam

concessionem et donatíonem nostram vobis dicto nobili Rogerío in tota vita

vestra observent et fariant observari et non contraveniant nec aliquem con-

travenire permiltant aliqua ratione. Dat, Valentía II nonas Decembris anno a

nalívilale Domini millesimo ducentésimo nonagésimo séptimo.

5°

Breve del papa Bonifacio VIH ni rey de Aragón, pidiéndole, que defienda

á Hoyer de las correrías que algunos émulos suyos hacen en sus lierras.

(I do octubre, año G do su pontificado, arto es, de 1300.)

Bonifacios Kpiscupus, Servus servorum Dei, carigaimo in l'.liristo BlioJacobo

Rcgi Aragonum illiistri, salutem et apostolicam benediclionom. Grata et ulilia

servilla, qun: dilectos (ilius noliilis vir RogeñuS de Loria nobis ct Román I

Eclcsia; jam Impendí! el Jugiter continuato studio impenderé non desinit,

promcrenlur ut idem nobilis nos et apostolicam Scdem non solum o
servationem siiorum tionoruiu et jurium, verum etiam in gratiarom exhibí-

tione debeat favorabilea invenire, Es parte liquidéis ejusdem nobilis gravius

nobis eil oblata queréis quod Gilibertus de Casi >vo et nonnulli alii milites

de partibus Aragoimr et Catatonía: ad siiggestioiiem, ut creiiitur, quorumdam
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¡Bmulorum suorum Je partibns supra dictis in castris et terris qua; dictus no-

bilis in eisdem partibus obtinet et graves molestias et dispendiosa gravamina

per pignorationes, depradationcs multíplices et alus diversis modis inferre

prasumunt. Nos igitur volentes hujusmodi molestias et gravamina per tus;

potentise prasidium submoveri, Regalera Excellentiam rogamus et hortamur

attente quatenus pradictum nobilem babens pro nostra et prajdicta? sedis re-

verentia propensius commendatum cum a pradictis militibus et quibuslibet

alus dictarum partium eidem injuriantibus favorabiliter tuearis, injuriatores

hujusmodi potestate tibi tradita efficaeiter compescendo. Hujusmodi autem

preces nostras Celsitudo Regia sic admittat quod memoralus nobilis eas sibi

sentiat profuisse. Nosque serenitatem tuam possimus exinde dignis in Do-

mino laudibus commendare. Dat. Anagnia;, kal Octob. Pontificatus nostrianno

sexto.

Testamento de Roger.

(1291.)

Noverint universi quod nos Rogerius de Luria, regnorum Aragonia? et Ceci-

lias Almiratus, gratis et spontanea volúntate, ac sola propria devotione duc-

tus, damus et offerimus cum testimonio hujus praesent :
s publici instrumenti

corpus nostrum Deo et beata; Mariae monasterii Sanctarum Crucium, et ibi-

dem eligimus sepulturam in manibus, et potestate vestri fratris Natalis Celle-

rarii majoris nomine fratris Bonati Abbatis, et conventus ejusdem monas-

terii : prominentes vobis, et conventus ejusdem loci legitima stipulatione

quod si in Gatalonia, vel in regnis Aragonum, Valentías et MajoricEe nos mori

contigerit, quod ad prsedictum monasterium nostrum corpus afferatur, et ibi-

dem sepeliatur, et quod nullo tempore de pra-dictis voluntatem nostram pra;-